АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЯКСИНСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.01.2025 № 3
        с.Мякса

О назначении публичных слушаний
В связи с инициативой главы Череповецкого муниципального района Вологодской области о преобразовании всех поселений, входящих в состав Череповецкого муниципального района Вологодской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, и по определению административного центра объединенного муниципального образования в городе Череповце, выдвинутой постановлением главы Череповецкого муниципального района от 09.01.2025 № 1, в соответствии с Уставом сельского поселения Мяксинское Череповецкого муниципального района Вологодской области, Положением о проведении публичных слушаний в сельском поселении Мяксинское, утвержденным решением Совета муниципального образования Мяксинское от 15.06.2018 года № 41, Администрация сельского поселения Мяксинское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить публичные слушания по вопросу «О поддержке инициативы о преобразовании всех поселений, входящих в состав Череповецкого муниципального района Вологодской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, и по определению административного центра объединенного муниципального образования в городе Череповце» и проекту решения Совета сельского поселения Мяксинское «О поддержке инициативы о преобразовании всех поселений, входящих в состав Череповецкого муниципального района Вологодской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, и по определению административного центра объединенного муниципального образования в городе Череповце» (прилагается) на 28 января 2025 года на 11 часов 00 минут.
2. Провести публичные слушания по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления, по адресу: Вологодская область, Череповецкий район, с. Мякса, ул. Советская, д. 37 (Мяксинский Дом культуры).
3. Прием предложений и замечаний граждан, участников публичных слушаний по вопросу публичных слушаний осуществляется в письменной форме по адресу: Вологодская область, Череповецкий район, с.Мякса,                    ул. 70 лет Октября, д.3 до 28 января 2025 года включительно.
	4. Участниками публичных слушаний являются жители сельского поселения Мяксинское, достигшие возраста 18 лет.
	5. Регистрация участников публичных слушаний, прием предложение и замечаний осуществляется на основании документов, удостоверяющих личность и документов, подтверждающих проживание на территории сельского поселения Мяксинское.
	6. Определить председательствующего на публичных слушаниях главу сельского поселения Мяксинское Киселеву Л.Г.
	Определить секретарем публичных слушаний главного специалиста администрации сельского поселения Мяксинское Алиеву А.А.
	7. Постановление опубликовать в бюллетене «Мяксинский вестник» и разместить на официальном сайте Череповецкого   муниципального   района   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения Мяксинское                                           Л.Г.Киселева

                                                              Приложение
к постановлению администрации поселения
от 17.01.2025б №3
ПРОЕКТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЯКСИНСКОЕ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от __________№________
                  с.Мякса

О поддержке инициативы о преобразовании всех поселений, входящих
в состав Череповецкого муниципального района Вологодской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа,
и по определению административного центра объединенного муниципального образования в городе Череповце

Рассмотрев инициативу главы Череповецкого муниципального района Вологодской области о преобразовании всех поселений, входящих в состав Череповецкого муниципального района Вологодской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, и по определению административного центра объединенного муниципального образования в городе Череповце, выдвинутую постановлением главы Череповецкого муниципального района от 09.01.2025 № 1, Совет сельского поселения Мяксинское

РЕШИЛ:
1. Поддержать инициативу главы Череповецкого муниципального района о преобразовании всех поселений, входящих в состав Череповецкого муниципального района Вологодской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, и по определению административного центра объединенного муниципального образования в городе Череповце.
2. Опубликовать решение в бюллетене «Мяксинский вестник» и разместить на официальном сайте Череповецкого   муниципального   района   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения Мяксинское                                          Л.Г. Киселева